
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. _____ del __________ 
 
 
 
 

OGGETTO:  

Accordo Quadro per la realizzazione dei lavori di 
“Agglomerato industriale di Teramo. Interventi di nuova 
infrastrutturazione e di manutenzione straordinaria. Lotto 1 – 
Manutenzione stradale”. CUP: D57H24000480001 - CIG: 
B6AB1DF03D. Approvazione del progetto esecutivo e 
affidamento dei lavori relativi al contratto attuativo n. 1, 
denominati: “Agglomerato industriale di Teramo. Interventi di 
nuova infrastrutturazione e di manutenzione straordinaria. 
Lotto 1 – Manutenzione stradale. 1° Stralcio”. CIG derivato 
B8756B0B7F. 

 

 
 
 
 
 

loredana.didionisio
Font monospazio
304          03.10.2025



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP – Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTA la D.G.R. n. 648/C del 10/10/2024 con la quale si è provveduto alla nomina 
del Commissario Straordinario dell’ARAP, nonché la D.G.R. n. 106 del 19/02/2025 
con la quale nell’ambito del processo di riassetto complessivo di riorganizzazione ed 
implementazione delle aree industriali regionali sono stati implementati gli indirizzi 
operativi di cui alla DGR n. 648-C del 10/10/2024; 

 

IL COMMISSARIO 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 308 del 02.10.2025 a firma del 
Responsabile Unico del Progetto Dott. Geol. Mattia Ippolito avente ad oggetto 
“Accordo Quadro per la realizzazione dei lavori di “Accordo Quadro per la 
realizzazione dei lavori di “Agglomerato industriale di Teramo. Interventi di nuova 
infrastrutturazione e di manutenzione straordinaria. Lotto 1 – Manutenzione stradale”. 
CUP: D57H24000480001 - CIG: B6AB1DF03D. Approvazione del progetto esecutivo 
e affidamento dei lavori relativi al contratto attuativo n. 1, denominati: “Agglomerato 
industriale di Teramo. Interventi di nuova infrastrutturazione e di manutenzione 
straordinaria. Lotto 1 – Manutenzione stradale. 1° Stralcio”. CIG derivato 
B8756B0B7F.”, che si allega alla presente deliberazione, per formarne parte 
integrante e sostanziale, e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità amministrativa da parte del 
proponente RUP Dott. Geol. Mattia Ippolito, in ordine alla sostenibilità economico-
finanziaria, espresso dal responsabile del DF-Dipartimento Programmazione, 
Finanza e Controllo di Gestione, Rag. Cristian La Civita, in ordine alla sostenibilità 
economico contabile, espresso dal responsabile del DC-Dipartimento Contabilità e 
Bilancio, Dott. Antonio Della Croce ed alla regolarità tecnica nonché al visto di 
regolarità amministrativa espresso dal responsabile del DL-Dipartimento Lavori e 
Manutenzione, Ing. Giuseppe Nicola Bernabeo; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2) di approvare il progetto esecutivo denominato “Agglomerato industriale di 
Teramo. Interventi di nuova infrastrutturazione e di manutenzione straordinaria. 
Lotto 1 – Manutenzione stradale. 1° Stralcio” CUP: D57H24000480001, oggetto 
del contratto attuativo n. 1, conservato agli atti, come da quadro economico 
riportato in premessa; 

3) di dare esecuzione all’Accordo Quadro sottoscritto in data 27/08/2025, Rep n. 
701/193 del 27/08/2025, ai sensi dell’art. 59, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i., mediante affidamento all’operatore economico APPALTI ENGINEERING 



3  

S.r.l., con sede legale in via Piana 78/1 Elice (PE), Partita iva e codice fiscale n. 
01347390682, dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 1.280.919,96 
oltre I.V.A. al 22%, di cui € 1.270.800,22 per lavori al netto del ribasso del 
34,976% di aggiudicazione dell’Accordo Quadro, ed € 10.119,74 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

4) di dare atto che al contratto attuativo n. 1 si applicano le condizioni di cui 

all’Accordo Quadro stipulato in data 27/08/2025 Rep. n. 701/193 del 27/08/2025; 

5) di dare atto che al contratto attuativo n.1 è associato il CIG derivato: 
B8756B0B7F; 

6) di impegnare la spesa complessiva di € 1.280.919,96, al netto di IVA, sul 
finanziamento assegnato dalla Regione Abruzzo con concessione sottoscritta in 
data 26 marzo 2025, relativo all’intervento ID FSCRI_RI_2256, denominato 
“Agglomerato industriale di Teramo. Interventi di nuova infrastrutturazione e di 
manutenzione straordinaria” CUP: D57H24000480001, interamente finanziato 

con risorse FSC 2021-2027; 

7) di autorizzare il Legale Rappresentante alla sottoscrizione, mediante scrittura 
privata, del contratto attuativo n. 1 con l’operatore economico aggiudicatario; 

8) di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento/Servizio competente, 
anche al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto 
di rispettiva competenza; 

9) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

10) di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 

competenza conseguenti il presente deliberato;  

11) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

12) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it; 

13) di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR 
con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs. 02/07/2010, n. 104 così come 
modificato dall’art. 209 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 308 del 02.10.2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.arapabruzzo.it/


4  

 

Il Commissario Straordinario A.R.A.P. 

Avv. Mario Battaglia 

 

 
 
 

 


		2025-10-03T11:59:33+0200
	Mario Battaglia




